МОУ средняя общеобразовательная школа № 2 г. Малоярославца имени А.Н. Радищева

                                                                        ПРИКАЗ
№ 500                                                                                         от 12 сентября 2024 года

Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом отдела образования от 06.09.2024 № 124 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 25 сентября по 30 октября 2024 года   школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (Олимпиады) по следующим предметам:

- русский язык и математика для учащихся 4-х классов;

- химия, физика, астрономия, информатика, биология, экология, математика, география, экономика,

русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, французский язык, испанский язык,

итальянский язык, китайский язык, история, обществознание, право, технология (труд), физическая

культура, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), искусство (МХК), школьное краеведение

для учащихся 5-11 классов.

     2. Назначить заместителя директора по УВР Грудину М.В. координатором школьного этапа

Олимпиады и ответственной за сохранность и обеспечение конфиденциальности заданий школьного

этапа Олимпиады.

      3. Назначить заместителя директора по УВР Лындину Н.С. ответственной за хранение

олимпиадных заданий и работ, за тиражирование олимпиадных материалов и за кодирование

олимпиадных работ.

4. Утвердить:

3.1. Расписание проведения школьного этапа Олимпиады (приложение 1).

3.2. Состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение 2).

3.3. Состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады (Приложение 3).

5. Проинформировать участников школьного этапа Олимпиады, их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады

школьников и утвержденных требованиях к организации и проведении школьного этапа

Олимпиады по каждому учебному предмету.

6. Заместителю директора по ИКТ Махоте Я.С. обеспечить информационное сопровождение

школьного этапа Олимпиады путем размещения информации на стендах и сайте образовательной

организации.

7. Заместителю директора по УВР Грудиной М.В. обеспечить передачу в отдел образования в

течение трех дней после окончания срока проведения Олимпиады по соответствующему предмету:

- протоколов, утверждающих результаты школьного этапа Олимпиады;

- сведений о результатах участников школьного этапа Олимпиады;

- сведений для размещения информации об индивидуальных результатах участников школьного

этапа Олимпиады;

- аналитических отчетов о результатах выполнения олимпиадных заданий.

8.  Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Директор школы                                             Морковкина Д.В.